

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 2

Módosítás 2

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

3 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

3a. hangsúlyozza, hogy az európai polgároknak és vállalkozásoknak – különösen a kkv-knak – érzékelniük kell a zöld megállapodás előnyeit és hozzáadott értékét, és figyelmeztet arra, hogy nem lesz sikeres a zöld megállapodás, ha pusztán a zöld termékek és szolgáltatások harmadik országokból származó importjának növekedéséhez vezet majd; hangsúlyozza ezért, hogy Európa versenyképességének és globális vezető szerepének megerősítése érdekében a zöld megállapodásnak koherens ipari, állami támogatási és közbeszerzési politikákkal kell együtt járnia;

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 3

Módosítás 3

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

8 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

8. javasolja, hogy a zöld megállapodás valamennyi fellépése tudományosan megalapozott megközelítésen, és holisztikus hatásvizsgálatokon alapuljon;

Módosítás

8. javasolja, hogy a zöld megállapodás valamennyi fellépése tudományosan megalapozott megközelítésen, és holisztikus hatásvizsgálatokon alapuljon; ***hangsúlyozza, hogy a zöld megállapodás célkitűzéseit független szabályozói ellenőrző testület által végzett átfogó hatásvizsgálat alapján kell kialakítani; hangsúlyozza, hogy ezen értékelést ágazatonként és régióként külön-külön el kell végezni; úgy véli továbbá, hogy az értékelés céljából a Bizottságot is meg kell bízni a beruházások megtérülésére vonatkozó kötelező értékelések elvégzésével, és ha a jövőben új jogszabályokra tesz javaslatot vagy felülvizsgálja a meglévő jogi keretet az ipar, az energia és a kutatás szakpolitikai területein, akkor figyelembe kell vennie az adott jogi aktus különböző régiók és ágazatok energiaáraitra gyakorolt lehetséges hatását;***

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 4

Módosítás 4

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

11 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

11. **szorgalmazza**, hogy az *Unió* 2030-ra **vonatkozó belföldi üvegházhatásúgáz-kibocsátásának csökkentésére vonatkozó célkitűzést emeljék 55%-ra** az 1990. évi szinthez képest; **sürgeti a Bizottságot, hogy e célból a lehető leghamarabb terjesszen elő javaslatot annak érdekében, hogy az Unió jóval a COP26 előtt elfogadhassa ezt a célkitűzést nemzetileg meghatározott, aktualizált hozzájárulásaként; kéri továbbá, hogy ezt követően a célkitűzést építsék be az európai éghajlat-politikai jogszabályba;**

Módosítás

11. **támogatja a Bizottság elnöke által javasolt uniós célt**, hogy az **üvegházhatású gázok kibocsátása 2030-ra legalább 50%-kal csökkenjen** az 1990. évi szinthez képest; **tudomásul veszi, hogy e cél meghatározása alapos hatásvizsgálaton alapul majd, és bizonyos feltételek teljesülése esetén a célértékek még magasabbak lehetnek, többek között nemzetközi tárgyalások keretében és azok gazdasági következményeinek értékelését követően, nem tévesztve szem elől, hogy a gazdasági versenyképességet fenn kell tartani és minden érintett szereplőt be kell vonni; elismeri, hogy az 50%-os célkitűzés már eleve rendkívül nagyra törő, ugyanis az uniós éghajlat-politika terén jelenleg hatályos jogszabályok szigorú végrehajtását és az Egyesült Királyság teljes körű együttműködését is feltételezve legfeljebb 45%-ot érhetünk el;**

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 5

Módosítás 5

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

27 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

27. általánosságban támogatja a piaci alapú intézkedések elvét, *mint az éghajlat-politikai célkitűzések elérésének egyik eszközét; ugyanakkor fenntartásainak ad hangot az épületekből származó kibocsátásoknak az EU kibocsátáskereskedelmi rendszerébe való esetleges beépítésével kapcsolatban, mivel az a közfelfézésre háruló felelősség csökkenéséhez, és magasabb energiaszámlákhoz vezethetne a bérlők és a lakástulajdonosok számára; úgy véli, hogy minden ilyen intézkedés további elemzést igényel;*

Módosítás

27. általánosságban támogatja a *megfelelő hatásvizsgálaton alapuló* piaci alapú intézkedések elvét az *építőiparban; rendkívül fontosnak tartja annak megfelelő figyelembe vételét, hogy az intézkedések milyen hatást gyakorolnak az európai vállalkozások versenyképességére, és ellenintézkedéseket kér azzal szemben, hogy az eltérő környezetvédelmi normákat kihasználva az üzleti vállalkozások más országokba helyezhetik át tevékenységeiket;*

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 6

Módosítás 6

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

28 a bekezdés (új)

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

28a. úgy véli, hogy Európa versenyképességének és globális vezető szerepének fokozása érdekében a zöld megállapodással kapcsolatos bizottsági megközelítést koherens iparpolitikával kell ötvözni; úgy véli, hogy az Európai Uniónak a zöld megállapodásban foglalt intézkedések támogatása érdekében újraiparosítási folyamatra, ipari bázisának modernizálására, a belső piac megerősítésére és versenyképes ipari keret létrehozására van szüksége, beleértve a kkv-kra vonatkozó hatékony stratégiát is;

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 7

Módosítás 7

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

56 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

56. megismétli, hogy a növényvédő szerektől való függőség csökkentése a fenntartható mezőgazdaság egyik kiemelt célkitűzése; e tekintetben üdvözli a Bizottság elkötelezettségét a növényvédő szerek által a környezetre és az egészségre gyakorolt nyomás kezelése, valamint a vegyi növényvédő szerek használatának és kockázatainak, illetve a műtrágyák és antibiotikumok használatának jelentős csökkentése iránt, többek között jogalkotási intézkedések révén; hangsúlyozza, hogy a „termelőtől a fogyasztóig” stratégiának a veszélyes növényvédő szerekre vonatkozó kötelező érvényű csökkentési célkitűzéseket kell tartalmaznia; kéri, hogy dolgozzanak ki uniós stratégiát a tudományosan megalapozott fenntartható alternatívák piacra jutásának megkönnyítése érdekében; felhívja a Bizottságot, hogy tegyen lépéseket a peszticidek uniós engedélyezési eljárásáról szóló, 2019. január 16-i parlamenti állásfoglalásban megfogalmazott felhívások nyomán;

Elfogadott szövegek, P8_TA(2019)0023.

AM\1196490HU.docx

Módosítás

56. megismétli, hogy a növényvédő szerektől való függőség csökkentése a fenntartható mezőgazdaság egyik kiemelt célkitűzése; e tekintetben üdvözli a Bizottság elkötelezettségét a növényvédő szerek által a környezetre és az egészségre gyakorolt nyomás kezelése, valamint a vegyi növényvédő szerek használatának és kockázatainak, illetve a műtrágyák és antibiotikumok használatának jelentős csökkentése iránt, többek között jogalkotási intézkedések révén; hangsúlyozza, hogy a „termelőtől a fogyasztóig” stratégiának **hatásvizsgálatot követően** a veszélyes növényvédő szerekre vonatkozó kötelező érvényű csökkentési célkitűzéseket kell tartalmaznia; kéri, hogy dolgozzanak ki uniós stratégiát a tudományosan megalapozott fenntartható alternatívák piacra jutásának megkönnyítése érdekében; felhívja a Bizottságot, hogy tegyen lépéseket a peszticidek uniós engedélyezési eljárásáról szóló, 2019. január 16-i parlamenti állásfoglalásban megfogalmazott felhívások nyomán;

Elfogadott szövegek, P8_TA(2019)0023.

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 8

Módosítás 8

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

43 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

43. megismétli, hogy az egységes európai égbolt képes jelentős költségek nélkül csökkenteni a légi közlekedésből származó kibocsátásokat, ***de önmagában nem fogja jelentős mértékben és az EU hosszú távú célkitűzésének megfelelően csökkenteni a légi közlekedésből származó kibocsátásokat***; felszólít a légi közlekedés szén-dioxid-mentesítésének egyértelmű, technológiai megoldásokon, infrastruktúrán, a fenntartható alternatív üzemanyagokra és a hatékony működésre vonatkozó követelményeken, valamint a modális váltás ösztönzőin alapuló szabályozási ütemtervének kidolgozására;

Módosítás

43. megismétli, hogy az egységes európai égbolt képes jelentős költségek nélkül csökkenteni a légi közlekedésből származó kibocsátásokat, ***így annak sürgős elfogadására szólít fel***; felszólít a légi közlekedés szén-dioxid-mentesítésének egyértelmű, technológiai megoldásokon, infrastruktúrán, a fenntartható alternatív üzemanyagokra és a hatékony működésre vonatkozó követelményeken, valamint a modális váltás ösztönzőin alapuló szabályozási ütemtervének kidolgozására;

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1

14.1.2020

B9-0040/2020 }
B9-0042/2020 }
B9-0043/2020 }
B9-0045/2020 } RC1/Am. 9

Módosítás 9

Esther de Lange

a PPE képviselőcsoport nevében

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

PPE, S&D, Renew, Verts/ALE

Európai zöld megállapodás

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

51 bekezdés

Közös állásfoglalásra irányuló indítvány

51. tudomásul veszi a Bizottság arra irányuló terveit, hogy az európai kibocsátáskereskedelmet a közúti közlekedésből származó kibocsátásokra is kiterjessze; elutasítja ezen ágazatok közvetlen felvételét az EU kibocsátáskereskedelmi rendszerébe;

Módosítás

51. támogatja a megfelelő hatásvizsgálaton alapuló piaci alapú intézkedések elképzelését a fuvarozási ágazatban; véleménye szerint minden intézkedés esetében figyelembe kell venni az európai vállalkozások versenyképességére gyakorolt hatást, fenn kell tartani a mobilitás megfizethetőségét, és ellenintézkedésekre van szükség azzal szemben, hogy az eltérő környezetvédelmi normákat kihasználva az üzleti vállalkozások más országokba helyezték át tevékenységeiket;

Or. en

AM\1196490HU.docx

PE643.464v01-00 }
PE643.466v01-00 }
PE643.467v01-00 }
PE643.469v01-00 } RC1